



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum Sida
2017-12-04 1-22, bilagor

Kommunstyrelsen

Plats och tid Stora sammanträdesrummet, 13:00-14:50

Beslutande Se bifogad närvarolista
Övriga deltagande Se bifogad närvarolista

Utses att justera Niklas Lindberg (S)

Justeringens plats och tid Aneby kommunhus
2017-12-07

Paragrafer: 184-203

Underskrifter


Sekreterare AnnMarie Blixt


Ordförande Lars-Erik Fälth


Justerande Niklas Lindberg

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 2017-12-04

Datum för anslags uppsättande 2017-12-07 Datum för anslags nedtagande 2017-12-29

Förvaringsplats för protokollet Kommunkontoret, Aneby

Underskrift

Utdragsbestyrkande



§ 184

Ändring i föredragningslistan

Tillkommande ärende: Särskilt förordnad vårdnadshavare § 203.

Justerare

SR | *U*

Utdragsbestyrkande



§ 185

KS 2015-651

Information skolprojektet

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att ta emot informationen och lägga den till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam informerar om att inbjudan ska tas fram till ett allmänt informationsmöte den 24 januari kl. 18:30 på Furulid och Tallbacka.

När det gäller byggnationen har man valt material med bra kvalitet, som håller länge och prov på den tänkta fasadbeklädnaden visas. Tänktt byggstart är den 1 mars 2018.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 186

KS 2017-657

Stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan, remiss nr N2017/04358/DL

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att ta tillsynsnämndens yttrande som sitt eget, samt



att lämna Aneby kommuns yttrande till Näringsdepartementet, som remissvar på statskontorets rapport: Stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan.

Ärendebeskrivning

Näringsdepartementet har lämnat en remiss avseende Statskontorets rapport ”Stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan”. Tillsynsnämnden har, i egenskap av kommunal myndighet, tagit del av remissen och lämnat synpunkter i ett yttrande. Tillsynsnämnden har förordat ett statligt övertagande av livsmedelskontrollen, då man menar att skälen för detta är större och över tiden mer effektivt än ett mellankommunalt samverkansuppdrag. Tillsynsnämnden har gjort en ordentlig genomgång av Statskontorets rapport och förslag om en stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan. Nämndens synpunkter och förslag är väl avvägda varför kommunen som helhet föreslås lämna dessa som remissvar till Näringsdepartementet.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 162 som beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta att ta tillsynsnämndens yttrande som sitt eget, samt att lämna den som Aneby kommuns yttrande över statskontorets rapport – stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan.

Justerare  	Utdragsbestyrkande
--	--------------------

Näringsdepartementet

Regeringskansliet

Svar på remiss avseende stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan, dnr N2017/04358/DL

Aneby kommun beslutar

att förorda ett statligt övertagande då skälen för detta är större och över tiden mer effektivt än ett mellankommunalt samverkansuppdrag, samt

att lämna följande yttrande:

1. Uppdraget och dess genomförande

Angående uppdraget kan Aneby kommun se en betydelse i att hela myndighetsutövningen på ett miljö- och hälsokontor borde ha stått i fokus för utredningen, då det i mindre kommuner har stor betydelse för resursfördelning, styrning och ledning. I remissen nämns att hela miljötillsynen bör komma ifråga för en lösning och inte enbart livsmedelskontrollen.

Det är Aneby kommuns mening att orsakerna till skillnaderna är stora mellan de olika myndigheterna. Det är därför en svaghet att endast några få djupintervjuer har genomförts, dessutom med kommuner som har haft sämre kontrollresultat. Det borde ha kunnat utrönas ett långt bättre kunskapsunderlag för vad som egentligen är orsak till bristerna och behoven.

2. Orsaker till problem inom den kommunala livsmedelskontrollen

Statskontoret framhåller att kommunala kontrollmyndigheter kontrollerade 62 procent av de anläggningar som de har ansvar för 2016. Variationen var stor och låg mellan 13 procent och 94 procent.



Angående riskbaserad kontroll kan Aneby kommun ana att själva modellen för riskklassning inte harmoniserar mot det faktiska kontrollbehov som kan finnas i små kommuner och i mindre anläggningar. Riskklassningen kan ange ett visst behov men lokal kunskap och kännedom kan bidra till att inspektören känner ett mindre behov av kontroll utan att få stöd för det i en mer diversifierad riskklassningsmodell.

Riskklassningsmodellen har dessutom förändrats ett antal gånger de senaste åren och det har skapat en viss osäkerhet i synen på behovet av kontroll. Flexibilitetsanspråken i den nya kontrollmodellen där man övergav förgodkännanden har också lett till en osäkerhet för såväl företagaren som kontrollmyndigheten. Tidigare fanns en given checklista som gav tydlighet åt vad som krävdes baserat på goda grunder. Det gav också en tydlig kontrollmetodik. Denna osäkerhet i vad som gäller i kontrollsammanhang kan leda till att färre kontroller utförs, vilket även skulle kunna bekräfta den kompetensbrist som Statskontoret själva framhåller. Nuvarande kontrollmetodik kräver en mycket hög kompetens.

Det är visserligen mycket bra att kontrollen utreds men vi anser att det är än viktigare att fokus ges åt verksamhetsutövarens ansvar och kompetens att driva sin verksamhet. Att som idag kunna starta ett företag utan vare sig språkkrav eller kunskaper ens om livsmedelshygien eller kockkunskaper, är alldeles för lätt. Detta var något som förgodkännandena kunde råda viss bot på.

Kravet på verksamhetsuppföljning har förtydligats i Livsmedelsverkets föreskrifter från och med den 1 januari 2017. Aneby kommun anser att man ännu inte har hunnit se effekten av denna ökning av uppföljning och styrning. Det kan alltså vara för tidigt att besluta om åtgärder.

År 2016 hade 98 kontrollmyndigheter en årsarbetskraft eller mindre. Det är Aneby kommuns mening att det är svårt att upprätthålla kompetens, samtidigt som den övergripande administrativa bördan finns på samma sätt som i en större kontrollmyndighet, kommun. Det blir sårbart för en liten kommun. Sjukdom och semester får stor inverkan, även geografisk storlek kan bli ett hinder då det krävs mer resande och planering.



3. Kan bättre samordning och vägledning lösa problemen?

Aneby kommun har ännu inte hunnit se effekterna av den nya föreskriften 2017 som förtydligar kontrolluppdraget. Det är bara ett mycket litet antal kommuner (sex stycken) som blivit förelagda av Livsmedelsverket. Det är Aneby kommuns mening att om fler kommuner blir förelagda kommer effekten öka utan andra åtgärder. Livsmedelsverket och länsstyrelserna borde och kan redan idag förbättra den roll de har som vägledande och samordnande myndighet. Det har hittills varit alltför svagt ingripande för att avhjälpa problemen i de kommuner som har behov av hjälp med styrning och ledning.

Tillsynen är idag lokalt och politiskt styrd trots nationell och europeisk lagstiftning som dessutom i stora delar är bindande för kommunerna. Det finns anledning att se över hur det skulle bli bättre om kommunerna slås samman och vidare hur det skulle bli bättre i en fortsatt politiskt styrd samverkan lokalt och regionalt. Här finns enligt Aneby kommuns mening en större framgång i ett statligt övertagande via exempelvis länsstyrelserna, för att åtminstone fortsatt bevaka de regionala perspektiven. Det skulle även bli en slutpunkt för alla utredningar som genomförts och som lägger skulden för bristande tillsyn på kommunerna.

Det är viktigt för Aneby kommun att det inte geografiskt blir så stora avstånd att ett samarbete försvåras. Samverkan gäller för både förtroendevalda och tjänstepersoner i kommunerna. Politiskt sett är det stor risk att man kan komma att anse att kontrollen förloras. Det kan också för vissa bli en lättnad att lämna över ansvaret till staten, då de samordnade EU-revisionerna under lång tid påtalat problem för Sverige inom livsmedelsområdet om hur man klarar av att styra och följa upp 249 lokala kontrollmyndigheter.

4. Ökad samverkan eller ett statligt övertagande?

Olika former av kommunal samverkan

Samverkan genom samrådsgrupper, professionella nätverk och liknande.

Detta görs redan idag genom till exempel Miljösamverkan-F och SVANTHE (mellankommunal samverkan på Småländska höglandet tillsammans med Habo och Mullsjö kommuner). Samarbetsprojekt



genomförs årligen genom projektinriktad kontroll via livsmedelsinspektörerna i kommunerna i Jönköpings län.

Samverkan om specifika uppgifter, tjänster eller resurser. En variant är att gemensamma specialistfunktioner inrättas i en kommun. Det innebär att en kommun blir anställningskommun för specialister, och att fördelningen av resurser och kostnader mellan kommunerna regleras i ett avtal. En annan variant är att kommunerna tecknar samarbetsavtal inom olika specialistområden. Det innebär att kommunerna hjälper varandra med exempelvis spetskompetens eller i samband med resursbrist.

Köp av tjänst har också genomförts i omgångar genom avtal med Tranås kommun.

- Samverkan genom att bilda en gemensam organisation. Det kan ske genom exempelvis Småländska höglandets kommunförbund eller ett nytt förbund mellan ett mindre antal kommuner, exempelvis Tranås, Ydre, Aneby kommuner.

Olika former av statligt övertagande

- Den kommunala livsmedelskontrollen förs över i sin helhet till staten. Det innebär att Aneby kommun helt frångår livsmedelskontrolluppdraget. Idag har vi en halvtidstjänst inom detta område.
- Enstaka anläggningar eller samtliga anläggningar i en kommun förs över till staten. Några anläggningar har redan idag övergått i statlig kontroll så som animalieanläggningar, styck och chark. Genom detta blir konsekvenserna mindre kontrolltid och mindre kompetensspecialisering i kommunerna.
- En viss typ av anläggningar i samtliga kommuner förs över till staten. Alternativ två och tre tillämpas alltså redan. De som kan ta över ansvaret för livsmedelskontrollen från kommunerna är Livsmedelsverket och länsstyrelserna.





Statskontoret konstaterar att likvärdighets- och rättssäkerhetsskäl talar för att tillsynsuppgifter som livsmedelskontrollen bör vara ett statligt ansvar. Ett statligt övertagande skulle även minska riskerna för att livsmedelskontrollen påverkas av lokala prioriteringar på det sätt som är fallet i dag. Ett statligt ansvar skulle också minska sårbarheten genom att inspektionsenheterna skulle bli större. Aneby kommun gör samma bedömning som Statskontoret och anser att de ovan nämnda skälen är ytterst viktiga.

Statskontoret anser att det viktigaste skälet för att inte föreslå ett statligt övertagande är att det finns stora effektivitetsrisker med ett statligt övertagande, åtminstone på kort- och medellång sikt. Erfarenheterna från länsstyrelsens övertagande av djurskyddskontrollerna visar att kostnaderna för sådant som utveckling av IT-stöd och enhetliga handläggningsrutiner samt personalövergångar sannolikt först på längre sikt kan uppvägas av eventuella stordriftsfördelar med ett statligt övertagande.

Aneby kommun anser att dessa argument visar att man därigenom inte tar sitt fulla ansvar för de nationella målen och den nationella kontrollplanen "Från jord till bord". Staten tar inte sitt ansvar genom att hänvisa till ekonomiska risker. Risker som nu de kommunala kontrollmyndigheterna redan får bära och än mer i en nyorganisering i mellankommunalt samarbete. Det finns en uppenbar risk att bidragsdelen i omställningen avseende samverkan blir alltför svag.

Angående jämförelsen med djurskyddövertagandet har staten en dålig erfarenhet som den kan lära av. Det innebär att de medel och resurser som krävs måste tillskjutas. Djurskyddskontrollen var inte heller riskbaserad, det fanns ingen kontrollförfordning motsvarande som på livsmedelsområdet. Det fanns inget avgiftsuttag för finansiering av tjänster. Hela övergången var undermåligt finansierad. Före övertagandet var det 12 inspektörer i Jönköpings län inom djurskydd. Det framräknade behovet var 13-14 stycken. Efter övertagandet blev det 4 tjänster.



Även om argumenten för en kommunal samverkansform syns goda finns det inget i utredningen som entydigt visar på eller styrker att det är en realistisk förväntan att resultaten förbättras. Särskilt som utredningen visar att i de befintliga kommunförbunden är skillnaden i effektivitet och kontrollresultat endast marginellt bättre, både när det gäller totalt antal kontroller samt när det gäller kontroller i de högre riskklasserna.

De argument som förs fram gällande kommunal samverkan och dess förbättring avseende effektivitetsvinster, planering, ledning och administration, samt sårbarhet, likvärdighet, rapportering och efterföljsamhet efter genomförandet av de europeiska revisionerna, blir än bättre och effektivare genom ett statligt övertagande.

5. Förslag på hur samverkan mellan kommuner kan öka

Statskontorets förslag för att öka den kommunala samverkan består av följande delar:

- Regeringen formulerar ett mål om att ingen kontrollmyndighet ska ha mindre än tre årsarbetskrafter inom livsmedelskontrollen 2025 (se avsnitt 5.3.1).
- Regeringen och ansvariga myndigheter vidtar åtgärder för att nå målet:
 - Regeringen föreslår riksdagen att besluta om att införa ett krav i livsmedelslagen på att kommuner ska ta tillvara samverkansmöjligheter (se avsnitt 5.3.2).
 - Uppföljningen av kommunerna skärps för att öka samverkan (se avsnitt 5.3.3).
 - Ett ekonomiskt bidrag lämnas till kommunerna för att bilda gemensamma kontrollmyndigheter (se avsnitt 5.3.4).



- Länsstyrelserna får ett tydligare uppdrag att verka för kommunal samverkan (se avsnitt 5.3.5).

Om dessa åtgärder 2021 skulle bedömas otillräckliga för att uppnå den avsedda effekten anser Aneby kommun att regeringen bör överväga ytterligare åtgärder (se avsnitt 5.3.6).

Livsmedelslagstiftningen är idag baserad på EU-förordningar och nationella föreskrifter som är likvärdiga och bindande för kommunerna och står över den kommunala självbestämmanderätten redan idag. I praktiken skulle ett statligt övertagande inte innebära något nytt för kommunerna utan det som redan är bestämt i lagstiftningen skulle tillämpas. Statskontorets utredning tar heller inte bärning på vinster genom samverkan med andra myndigheter inom samma statliga nivå, exempelvis Jordbruksverket och arbetet med "Från jord till bord", eller andra myndigheter som Tullverket, Statens veterinärmedicinska anstalt och Folkhälsomyndigheten.

Det är Aneby kommuns uppfattning att det är de allra största enheterna (med fler än 10 inspektörer, exempelvis Jönköpings kommun) som har förutsättningar att klara uppdraget avseende såväl kontrolltid och resultat, som effektiv administration ledning och styrning. Det är inte troligt, enligt nämndens mening, att en enhet med endast tre inspektörer har väsentligt större chans att förbättra resultaten mot idag.

Det är intressant att konstatera att förslagen om kommunal samverkan framförs utan några egentliga bevis om deras effektivitet. Endast marginella förbättringar har kunnat mätas. Aneby kommuns åsikt är att bristerna och EU:s med fleras krav på kontrollen har initierat ett behov av förändring som måste svaras upp mot. En förändring tas därför på svaga grunder för att man vill ha en förändring. I det korta perspektivet anges i utredningen att det leder till ett tapp i kontroll i storleksordning från 80 procent till 30 procent. Det är också tydligt att man inte vill föreslå ett statligt övertagande på grund av kostnaderna som förväntas bli stora och svåra att budgetera. Dessa kostnader får nu kommunerna ta och säkra i stället. Det är långt ifrån säkert att allt går att säkra genom avgifter. Bidragsdelen är begränsad och villkorad, och om den inte räcker till så får



ANEBY
KOMMUN

kommunerna bära dessa kostnader också trots att det är ett nationellt ansvar.

Sammanfattning

Aneby kommun har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter i rubricerat ärende. Det är Aneby kommuns uppfattning att den problembild som målas upp i remissen i stora delar överensstämmer med verkligheten. Aneby kommuns bedömning är dock att lösningen på problemen inte är att gå via en kommunal samverkansform, utan att det vore bättre med ett statligt övertagande en gång för alla, utifrån diskussioner om det kommunala tillsynsuppdraget under lång tid.

De argument som förs fram gällande kommunal samverkan och dess förbättring avseende effektivitetsvinster, planering, ledning och administration, samt sårbarhet, likvärdighet, rapportering och efterföljsamhet efter genomförandet av de europeiska revisionerna, blir än bättre och effektivare genom ett statligt övertagande.

Storgatan 48
Box 53
578 22 Aneby

Tel. 0380-461 00
Fax. 0380-461 95
www.aneby.se

Plusgiro 10 51 86-1
Bankgiro 360-0400
Org. nr. 212000-0498



§ 187

KS 2017-755

Försäljning av fastigheten Gladan 1

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att ställa sig positiv till Stiftelsen Aneby Bostäders planerade försäljning av fastigheten Gladan 1.

Ärendebeskrivning

Stiftelsen Aneby Bostäder har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen där man begär yttrande om en fastighetsförsäljning. Aneby Bostäder äger idag fastigheten Gladan 1.

Kommunstyrelsen ser positivt på Aneby Bostäders tänkta försäljning av fastigheten Gladan 1. En försäljning kan möjliggöra utveckling av annan verksamhet på fastigheten. Kommunen har hyrt in sig i byggnaden på fastigheten men har inte längre något behov av lokalerna.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 188

KS 2014-442

Gång- och cykelvägplan för Aneby kommun

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att lämna ut förslaget till gång- och cykelplan för Aneby kommun på samrådsremiss till allmänhet och intresseorganisationer.

Ärendebeskrivning

I Aneby kommuns översiktsplan "Ett gott liv i en hållbar kommun", som antogs i februari 2012, anges, utifrån Miljömålen Aneby kommun 2011-2025, en målsättning om ökad gång och cykling. Denna målsättning är ett delmål under begränsad klimatpåverkan för att minska klimathotet och förbättra folkhälsan.

I översiktsplanen anges vidare att kommuninvånarna utan rädsla för sin säkerhet ska kunna cykelpendla till sina arbetsplatser. I översiktsplanen finns en enklare cykelplan.

Kommunfullmäktige har beslutat om en ny skolorganisation i Aneby tätort. I samband med förändringarna har trafiksituationen till och från samt runt skolorna börjat ses över. Möjligheten till säkra gång- och cykelstråk är i sammanhanget av stor vikt.

Den 16 juni 2014 gav allmänna utskottet samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att arbeta fram ett tematiskt tillägg till översiktsplanen i form av en gång- och cykelplan. Eftersom en ny översiktsplan förväntas antas under 2018 föreslås att gång- och cykelplanen nu behandlas och fastställs som ett planeringsdokument, inget tematiskt tillägg. Planen kan sedan, tillsammans med översiktsplanen, följa med på samråd och granskning enligt planprocessen och slutligen antas som ett tematiskt tillägg till den kommande översiktsplanen.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 189

KS 2017-264

Beslut gällande att ta emot riktade medel vid fördelning av statsbidrag

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att Aneby kommun tar emot riktade medel vid fördelning av statsbidrag till kommunerna.

Ärendebeskrivning

Beslut togs av kommunstyrelsen den 2017-08-21 § 106 att Aneby kommun skulle tillskriva staten att inte ta emot de ersättningar som aviserats för ensamkommande barn att ges möjligheter att stanna kvar i kommunen dagen efter ungdomarna fyller 18 år alternativt blir juridiskt uppskrivna i ålder av Migrationsverket.

Efter kommunstyrelsens beslut har inbjudan gjorts och möte genomförts med civilsamhället. Utifrån resonemang har det utmynnat i att en förening bildats i syfte att hjälpa och stödja unga människor som är 18 år och ännu ej fått uppehållstillstånd samt de som blivit ålderuppskrivna av Migrationsverket, och därmed fått avslagsbeslut.

Kommunstyrelsens ordförande och socialchefen har därefter träffat föreningen och inlett samtal om att stödja föreningens arbete med ekonomiska medel som kan komma från staten för ändamålet. Mot bakgrund av ovanstående är det inte aktuellt att tillskriva ansvarigt departement att inte ta emot aviserad summa.

Ärendets behandling

Kommunstyrelsen den 2017-08-21 § 106
Sociala utskottet 2017-08-16 § 213

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 190

KS 2017-715

VA-taxa 2018

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen VA-taxa.


Ärendebeskrivning

Förslag till ny VA-taxa har tagits fram, Anläggningstaxan lämnas oförändrad. Brukningsavgiften höjs med 3 % jämfört med 2017 års taxa. För att täcka de stora investeringarna under kommande femårsperiod krävs en höjning av brukningstaxan. Överföringsledning, liksom vatten- och reningsverk, ska bekostas av brukningsavgiften.

Projektet med överföringsledning mellan Ralingsåsbyn och Aneby är i alla stora delar klart. Nu kommer fler stora projekt att utföras, såsom råvattenledning från nya brunnen i Jularp till vattenverket, överföringsledning mellan Vireda och Hultrum, ledningsnät i Hultrum samt nytt vattenverk i Askeryd. Fram till och med 2026 finns ett investeringsbehov på över 150 miljoner kronor. En höjning med 3 % av brukningstaxans fasta och rörliga del för år 2018 gör det möjligt att undvika framtida chockhöjningar.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 151 som beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen VA-taxa.

Justerare 	Utdragsbestyrkande
--	--------------------



§ 191

KS 2017-716

Avfallstaxa 2018

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen avfallstaxa.

Ärendebeskrivning

Förslag till ny avfallstaxa har tagits fram. Taxan ska gälla från 2018-01-01 och tillsvidare.

I förslaget har avgifterna för sophämtning, inklusive tilläggsavgifter, höjts med 6 %. Höjningen är den första på flera år, däremot skedde en sänkning av den rörliga avgiften med 5 % till år 2016. Avgiftshöjningen på sophämningsavgiften behövs för att klara ökade kostnader för sophämtning, behandling av avfall samt en ombyggnation av återvinningscentralen på Kretsloppsgården. Avgiften för slamtömning har i förslaget höjts med 2,9 %.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 152 som beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta föreslå kommunfullmäktige att anta föreslagen avfallstaxa.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 192

KS 2017-707

Lönekartläggning 2017

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att godkänna 2017 års lönekartläggning, samt
att anta föreslagen handlingsplan.

Ärendebeskrivning

Under hösten 2017 har en lönekartläggning enligt Diskrimineringslagens krav genomförts. Kartläggningen har som primärt syfte att undersöka och åtgärda om det finns några s.k. osakliga löneskillnader mellan kvinnor och män. Kartläggningen utgör också en grund för utvärdering av kommunens lönepolitik och dess lönepolitiska regler. Enligt Diskrimineringslagen ska denna lönekartläggning utföras en gång per år fr.o.m. 2017.

En annan del av granskningen av kommunens lönepolitik är en utvärdering av kommunens lönepolicy och lönepolitiska regler. Lönepolicyn anger grunderna för lönepolitiken medan de lönepolitiska reglerna styr upp chefens agerande vid olika lönesättande situationer.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 153 som beslutar föreslå kommunstyrelsen att godkänna 2017 års lönekartläggning, samt att anta föreslagen handlingsplan.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 193

KS 2017-572

Tobakspolicy

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen Tobakspolicy.

Ärendebeskrivning

På uppdrag av kommunens tjänstemannaledningsgrupp har HR-teamet tagit fram ett förslag på Tobakspolicy. Förslaget har varit uppe för förslag till beslut i kommunstyrelsen och därefter för samråd i den kommunövergripande samverkansgruppen (KÖS), då samråd uppnåddes med flera fackförbund, dock inte med alla.

Personalchefen har sedan haft överläggningar med aktuellt fackförbund vilket resulterat i en justering av förslaget samt att samråd uppnåtts med aktuellt förbund om nytt förslag.

Ärendets behandling

Kommunstyrelsen 2017-09-11 § 133

Allmänna utskottet 2017-08-28 § 101

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 194

KS 2017-574

Alkohol- och drogpolicy

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen Alkohol- och drogpolicy.

Ärendebeskrivning

En omarbetning av alkohol- och drogpolicyn från 2001 har genomförts i linje med översyn av styrande dokument inom personalområdet. Policyn kompletteras med en rutin.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 156 som beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta föreslå kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen Alkohol- och drogpolicy

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 195

KS 2017-575

Rutin alkohol och droger

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att anta föreslagen rutin.

Ärendebeskrivning

En omarbetning av rutinen från 2005 gällande alkohol och droger har genomförts, rutinen har framförallt kortats ned.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 157 som beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta föreslagen rutin.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 196

KS 2017-576

Rutin för fördelning av arbetsmiljöuppgifter

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att anta föreslagen rutin.

Ärendebeskrivning

Aneby kommuns gällande rutin är från 2010, rutinen har setts över och reviderats. Vilket främst innebär att rutinen kortats samt att en översyn ska ske i samband med utvecklingssamtal/medarbetarsamtal.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 158 som beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta föreslagen rutin.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 197

KS 2017-585

Rutin riskbedömning och konsekvensanalys vid förändring

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att anta föreslagen rutin.

Ärendebeskrivning

En omarbetning har genomförts vilket främst innebär att rutinen kortats samt att det systematiska arbetet mot diskriminering även vägs in vid riskbedömning vid förändring.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 159 som beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta föreslagen rutin.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 198

KS 2017-764

Kommundirektörsinstruktion

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att anta upprättad Uppdragsbeskrivning för Kommundirektören,
samt

att benämningen tjänsteman ändras till tjänsteperson i
instruktionen.

Ärendebeskrivning

Från 1 januari 2018 ska Sveriges nya kommunallag träda i kraft i sin helhet. En av nyheterna är att kommunerna åläggs att utforma och anta en instruktion för kommunens ledande tjänsteman, i lagen kallad kommundirektör.

Yrkande

Maria Lundbom Bäckström (KD) yrkar på att benämningen tjänsteman ändras till tjänsteperson

Beslutsgång

Ordförande frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt Maria Lundblom Bäckströms yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar så.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 199

KS 2017-719

Information om rekrytering av kommunchef

Ordförande Lars-Erik Fälth informerar om att det vid ansökningstidens slut inkommit ansökningar från flera välmeriterade sökande. Man har nu valt ut ett antal personer för intervjuer vid två tillfällen under december månad och vid dessa kommer gallring ske till en andra omgång intervjuer, där även ordförande i utskotten och tillsynsnämnden kommer att medverka. Slutgiltigt beslut fattas den 15 januari 2018.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 200

KS 2017-652

Säkerhetsklassning i samband med framtagande av säkerhetsanalys för Aneby kommun

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att följande befattningar ska placeras i säkerhetsklass 3:

- Kommunchef
- Avdelningschef Kommunserviceavdelningen
- Avdelningschef Sociala avdelningen
- Avdelningschef Barn- och utbildningsavdelningen
- Avdelningschef Samhällsbyggnadsavdelningen
- Personalchef
- Räddningschef
- E-strateg
- Teamledare Kommunikationsteamet
- Beredskapssamordnare
- Vd Aneby miljö & vatten AB
- Vd Stiftelsen Aneby Bostäder

Vidare ges personalchefen i uppdrag

att hos säkerhetspolisen göra framställan om registerkontroll enligt Säkerhetsskyddslagen,

att dokumentera samtycke från innehavarna av dessa befattningar, samt

att genomföra säkerhetsprövning.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 200 (forts)

KS 2017-652

Ärendebeskrivning

Skyddsvärda resurser ska regelbundet inventeras i en säkerhetsanalys, som bland annat syftar till att ta fram ett beslutsunderlag för placering av befattningar i säkerhetsklass. Då säkerhetsanalysen utgör underlag för allt vidare säkerhetsarbete i kommunen står det emellertid redan klart att de befattningar som ingår i den grupp som tar fram säkerhetsanalysen bör klassas. Kommunstyrelsen föreslås därför besluta att placera vissa befattningar i säkerhetsklass. Personalchefen ges i uppdrag att göra framställan om registerkontroll, att dokumentera samtycke och att genomföra säkerhetsprövning.

Ärendets behandling

Allmänna utskottet 2017-11-20 § 163 som beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta att följande befattningar ska placeras i säkerhetsklass 3. Kommunchef, Avdelningschef Kommunserviceavdelningen, Avdelningschef Sociala avdelningen, Avdelningschef Barn- och utbildningsavdelningen, Avdelningschef Samhällsbyggnadsavdelningen, Personalchef, Räddningschef, E-strateg, Teamledare Kommunikationsteamet, Beredskapsamordnare, Vd Aneby miljö & vatten AB, Vd Stiftelsen Aneby Bostäder, samt att ge personalchefen i uppdrag att hos säkerhetspolisen göra framställan om registerkontroll enligt Säkerhetsskyddslagen, samt att dokumentera samtycke från innehavarna av dessa befattningar, samt att genomföra säkerhetsprövning.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 201

KS 2015-617

Utökad borgen Haurida-Vireda fiberförening

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att besluta

att godkänna utökad kommunal borgen för Haurida-Vireda fiberförening med ytterligare 3,0 miljoner kronor.

Ärendebeskrivning

Arbetet med anläggandet av ett fibernät i Haurida-Vireda fortskrider enligt plan, men föreningen har hamnat i svårigheter med finansieringen av projektet, då föreningen ännu inte har fått någon respons från Länsstyrelsen om när de kan betala ut utlovat stöd. Projektet bygger på att föreningen ska kunna genomföra betalningarna till huvudentreprenören månatligen och registreras hos Länsstyrelsen för delutbetalning.

Eftersom Länsstyrelsen har lång handläggningstid, på cirka sex månader eller längre, så hinner projektet nästan bli färdigt innan den första delbetalningen utbetalas. Detta ställer till problem för föreningen som har krav på att betala.

Haurida-Vireda fiberförening ansöker därför om en utökning av den kommunala borgen, som de fick vid projektets start. För att klara nuvarande situation behöver borgen utökas med ytterligare 3,0 miljoner kronor. Beloppet täcker likviditetsbehov fram till mars 2018 och förhoppningen är att Länsstyrelsen då hunnit behandla ärendet.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 202

KS 2017-17

Anmälningsärenden

KS 2017-749 Brev - samverkansformer emellan kommuner

KS 2017-17 Nyanställningar 2017-11-22

KS 2017-744 Skattesats 2018

Protokoll AU 2017-11-20 § 149-168

Protokoll BUU 2017-11-20 § 34-38

Protokoll SU 2017-11-22 § 310-328

Yttrande julmarknad 2017

Yttrande julutdansning 2018

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 203

KS 2017-769

Särskilt förordnad vårdnadshavare

Sekretessärende – biläggs ej offentligt protokoll.

Justerare

Utdragsbestyrkande



NÄRVAROLISTA

Kommunstyrelsen

2017-12-04

Beslutande

Ordförande
2:e vice ordförande

Namn
Lars-Erik Fälth
Arijana Jazic

Parti *Noteringar om tjug ers, jäv etc*
C
S

Ledamöter

Beata Allen C
Tobias Kreuzpointner C
Jörgen Svärd KD
Anita Walfridsson M
Birgit Andersson M
Niklas Lindberg S
Jan-Olov Adolfsson MP

Tjänstgörande ersättare

Jan-Åke Leo S *Ers. för Fredrik Bodin (S)*
Margareta Skoglund S *Ers. för Birgitta Svensson (S)*
Kerstin Karlsson S *Ers. för Ole Bak Mikkelsen (S)*
Åsa Engdahl KD *Ers. för Irene Oskarsson (KD)*
Maria Lundblom KD *Ers. för Carina Åblander (SD)*
Bäckström
Peter Lindahl C *Ers. för Jimmy Ekström (L)*

Övriga deltagande

Anne Hallberg,
kommunchef
AnnMarie Blixt,
utskottssekreterare
Michael Wirestam, § 184-188
samhällsbyggnadschef
Björn Stendahl, VD § 190-191
Aneby Miljö & Vatten § 192-197
Carola Albertsson, HR-
konsult § 192-197
Sara Falk, HR-konsult